
ANKÜNFTE- und NÄCHTIGUNGSVERGLEICH zum Vorjahr
Tage: 31

Ankünfte Nächtigungen Ankünfte Nächtigungen Zu- bzw. ± in % Zu- bzw. ± in % 2010 2011 2010 2011 2010 2011
Abnahme Abnahme

2.628 17.901 2.379 16.837 -1.064 -5,94% -249 -9,47% 6,8 7,1 1.526 1.544 37,8 35,2
2.894 21.317 3.149 20.804 -513 -2,41% 255 8,81% 7,4 6,6 1.278 1.244 53,8 53,9
6.359 36.795 6.556 38.560 1.765 4,80% 197 3,10% 5,8 5,9 3.752 3.932 31,6 31,6

845 6.088 970 6.356 268 4,40% 125 14,79% 7,2 6,6 953 936 20,6 21,9 Montafon Tourismus GmbH
6.088 13.068 7.468 15.360 2.292 17,54% 1.380 22,67% 2,1 2,1 1.048 1.101 40,2 45,0 Montafonerstr. 21
6.984 36.501 7.563 40.145 3.644 9,98% 579 8,29% 5,2 5,3 3.428 3.205 34,3 40,4 A-6780  SCHRUNS

462 1.542 505 1.606 64 4,15% 43 9,31% 3,3 3,2 202 200 24,6 25,9 T  +43 (0)5556 722530
3.978 27.202 4.077 27.583 381 1,40% 99 2,49% 6,8 6,8 2.582 2.314 34,0 38,5 F +43 (0)5556 74856
1.626 9.920 1.549 9.438 -482 -4,86% -77 -4,74% 6,1 6,1 880 840 36,4 36,2 info@montafon.at

11.464 38.612 11.200 37.858 -754 -1,95% -264 -2,30% 3,4 3,4 3.737 3.969 33,3 30,8
4.156 11.221 3.273 11.309 88 0,78% -883 -21,25% 2,7 3,5 1.139 1.121 31,8 32,5

47.484 220.167 48.689 225.856 5.689 2,58% 1.205 2,54% 4,6 4,6 20.525 20.406 34,6 35,7

Vergleich der Nächtigungen in den einzelnen Unterkunftsarten
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Vergleich der Nächtigungen in den einzelnen Unterkunftsarten

Campingplätze Schutzhütten
2010 2011 2010 2011 2010 2011 2010 2011 2010 2011 2010 2011 2010 2011 2010 2011 2010 2011

Bartholomäberg 1.888 1.957 909 836 0 0 1.244 1.172 6.508 6.107 1.298 956 1.286 1.428 0 0 4.768 4.381
Gargellen 5.030 5.066 3.088 3.045 157 92 11.902 11.340 872 1.092 268 169 0 0 0 0 0 0
Gaschurn 13.056 14.504 4.321 5.425 2.719 2.055 1.460 2.648 11.646 10.592 931 957 1.223 1.147 1.087 850 352 382
Gortipohl 648 1.261 1.653 1.356 679 634 161 205 2.050 1.973 897 927 0 0 0 0 0 0
Partenen 0 0 3.094 3.415 3.637 3.901 0 0 1.697 1.891 334 403 260 891 4.046 4.859 0 0
Schruns 9.274 11.136 7.350 7.686 1.569 1.535 1.053 1.281 11.860 13.055 2.738 2.479 2.219 2.433 438 540 0 0
St. Anton 1.007 1.087 0 0 0 0 0 0 291 235 244 284 0 0 0 0 0 0
St. Gallenkirch 5.045 5.175 4.324 3.764 1.887 1.546 1.170 687 10.680 10.594 3.250 4.207 819 1.610 0 0 27 0
Silbertal 1.591 1.233 1.439 1.510 644 668 0 0 5.286 5.344 960 683 0 0 0 0 0 0
Tschagguns 2.332 2.131 3.019 3.356 3.536 3.468 1.466 579 15.299 16.049 1.779 1.893 2.810 2.637 5.309 5.096 3.062 2.649
Vandans 42 104 3.081 3.459 280 293 386 462 3.942 4.318 564 356 0 0 2.926 2.317 0 0

39.913 43.654 32.278 33.852 15.108 14.192 18.842 18.374 70.131 71.250 13.263 13.314 8.617 10.146 13.806 13.662 8.209 7.412

in %
-7973.741

1,60
1.119 1.529

17,74

Gasthöfe Pensionen
1*/2* Hotels

4* Hotels

51 -1441.574
9,37 -6,064,88

-916
-9,71

sonstige UKU

-468
-2,48

Fewo gewerblich Fewo privat

0,38 -1,04

Privatvermieter
3*Hotels

Gasthöfe/Pensionen
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Nächtigungsentwicklung August

2011 2010 2009 2008 2007
Ankünfte Nächt. Ankünfte Nächt. Ankünfte Nächt. Ankünfte Nächt. Ankünfte Nächt.

Bartholomäberg 2.379     16.837 2.628 17.901 2.203 15.154 1.928 14.252 1.687 13.229
Gargellen 3.149     20.804 2.894 21.317 3.248 21.403 3.291 20.184 2.726 19.903
Gaschurn 6.556     38.560 6.359 36.795 6.940 37.012 5.916 31.881 5.695 30.502
Gortipohl 970        6.356 845 6.088 999 6.323 964 6.727 959 6.644
Partenen 7.468     15.360 6.088 13.068 6.818 14.684 7.442 13.339 6.094 12.312
Schruns 7.563     40.145 6.984 36.501 7.343 37.834 6.904 35.108 6.173 34.586
St. Anton 505        1.606 462 1.542 490 1.669 414 1.491 407 1.497
St. Gallenkirch 4.077     27.583 3.978 27.202 4.050 29.012 3.767 26.304 3.242 25.839
Silbertal 1.549     9.438 1.626 9.920 1.658 9.485 1.762 9.399 1.411 7.617
Tschagguns 11.200   37.858 11.464 38.612 11.339 37.616 9.998 34.838 6.207 29.879
Vandans 3.273     11.309 4.156 11.221 5.505 13.208 4.216 11.436 3.765 10.276

GESAMT 48.689 225.856 47.484 220.167 50.593 223.400 46.602 204.959 38.366 192.284

zum Vorjahr in Zahle 1.205 5.689 -3.109 -3.233 3.991 18.441 8.236 12.675

zum Vorjahr in % 2,54 2,58 -6,15 -1,45 8,56 9,00 21,47 6,59

www.montafon.at
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